
M K O0J9IOVAR CRX 

Ministerstvo kultury 
Maltézské namésti 1 telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1 fax: 224 318 155 

e-mail: epodatelna(mkcr.cz 

  

  

Zveřejněno: 

Sejmuto: 

Číslo jednací Vyřizuje/linka V Praze dne: 30.11.2022 
MK 69700/2022 OPP 

Věc: | Rozhodnutí Ministerstva kultury o zamítnutí žádosti o poskytnutí příspěvku na obnovu 

movité kulturní památky vydané ve společném řízení v Programu restaurování 

movitých kulturních památek v roce 2022 

Rozhodnutí 

Ministerstvo kultury se sídlem Maltézské nám. 471/1, Praha 1, jako správní orgán příslušný 

podle ustanovení $ 16 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodlo ve věci žádostí o poskytnutí finančních příspěvků na obnovu 
kulturních památek Ministerstvem kultury v roce 2022 v rámci státní finanční podpory 
v Programu restaurování movitých kulturních památek, které podali vlastníci kulturních 

památek uvedení ve výroku tohoto rozhodnutí, 

  

  

takto: 

P.č. | Vlastník Kulturní památka Umístění obec Kraj 

Římskokatolická 

farnost u kostela sv. skříň, skříň kredenční - 

Vojtěcha Praha-Nové |2ks, prádelník rejstř. č. kostel sv. Vojtěcha 
6 Město, IC: 48137456, | USKP 70150/31-12089, | Praha 1-Nové hl. m. Praha 

Pštrossova 214/17, 71615/31-12089, Mésto 

110 00 Praha 1-Nové | 79644/31-12089 
Mésto              



Rimskokatolicka 

farnost u kostela 

  

  

  

  

  

  

    

Matky Boží před , křtitelnice rejstř. č. ÚSKP chrám Matky Boží 
11 Týnem Praha-Stare 82473/31-10042 před Týnem Praha |hl. m. Praha 

Město, IC: 45251703, 1-Staré Město 

Celetná 601/5, 110 00 
Praha 1-Staré Město 

Arcibiskupství 

ražské, IC: wr tery ; 

00445100, boční oltář Pan ny Marie kostel sv. Stépana 
12 x . ; x4; |Bolestné rejsti. č. USKP x hl. m. Praha 

Hradčanské námčstí 3120006 Praha 1-Hradčany 
56/16, 119 02 Praha 

1-Hradčany 

Rimskokatolicka 

farnost u kostela 

Matky Boží před chórová přepážka rejstř. č kostel sv. Haštala 
14 Týnem Praha-Staré ÚSKP nemá 7 | Praha 1-Staré hl. m. Praha 

Město, IC: 45251703, Město 

Celetná 601/5, 110 00 
Praha 1-Staré Město 

Římskokatolická 
farnost Kájov, IČ: varhanní pozitiv rejstř. č. | kaple sv. Jana 

19 65025504, Horní 156, | ÚSKP 33-4108 Nepomuckého Jihočeský 
381 01 Český (č.j.14064/93) Český Krumlov 
Krumlov 

Římskokatolická 

20 farnost Lišov, IČ: varhany rejstř. č. USKP kostel sv. Václava Jihočeský 

65050843, Kostelní 33-4103 Lišov 

171/2, 373 72 Lišov 

Rimskokatolic ká x v EN . „ |kostel Nanebevzetí 
23 farnost Rancíčov, IC: | Ukřižovaný Kristus rejstř. Panny Marie Jihočeský 

60821108, Rancířov |č. USKP 104042 Slavonice 

36,378 81 Slavonice 

Římskokatolická 

farnost Lomnice nad 
24 Lužnicí, IČ: hlavní oltář rejstř. č. kostel sv. Václava Jihočeský 

62542184, Malé USKP 33-3677, 33-3683 | Ševětín 

náměstí 8, 373 63 

Ševětín 

Římskokatolická 
farnost Rancířov, IČ: |socha sv. Barbory rejstř. č. kostel sv. Jana 

26 : Křitele Dešná u Jihočeský   60821108, Dešná 16, 

378 73 Dešná u Dačic   ÚSKP 56121/33-3567   Dačic      



Rimskokatolicka 

farnost Rancifov, IC: 
socha Ukřižovaného kostel sv. Jana 

  

  

  

  

  

  

  

    

27 a Krista rejstř. č. ÚSKP Křitele Dešná u Jihočeský 

ra RAE 64590/33-3568 Dačic 

Rímskokatolická . 

29 farnost Cimelice, IC: [varhany rejstč. č. USKP kostel Nejsvětější Jihočeský 
63263491, Bakaláře — | 33-3988 Trojice Písek y 

43/6, 397 01 Písek 

Rímskokatolická 

farnost Zlatá Koruna, arhanní nozitiv resti. & kostel Nanebevzetí 

30  |IC: 65025784, ÚSKP 33.8 JS. © | panny Marie Jihočeský 
Náměstí 1, 382 03 Křemže 

Křemže 

Římskokatolická . 

farnost Soběslav, IC: | boční oltář Nejsvětějšího kostel sv. Petra a 

31 65942868, náměstí Srdce Páně rejstř. č. USKP Pavla Soběslav Jihočeský 
Republiky 100/34, 33-2132 

392 01 Soběslav 

Římskokatolická 

Fast Promos obraz Panny Marie ; kostel Nanebevzetí 
34 IČ: 6082: V 086 ° Pomocné rejstř. č. USKP | Panny Marie Jihočeský 

Kos telní 74 377 01 95062/33-3372 Jindřichův Hradec 

Jindřichův Hradec 

farnost Milonice IČ: obraz Obětování v chrámu kostel sv. Petra a 
40 61729736, Milonice PA č. USKP 96860/37- Pavla Milonice Jihomoravský 

56, 683 33 Milonice 

Rímskokatolická 
farnost Doubravník, s xq "ED 

is [masia ^ nete k teen |ihomoravsk 
Doubravník 34, 592 ° 

61 Doubravnik 

Rimskokatolicka 

farnost Slapanice u ; 

46 Brna, IČ: 65341775, | boéní oltái sv. Michala poste OA Jihomoravský 

Masarykovo nám. rejstř. č. USKP 37-12970 Šla nice y 
546/9, 664 51 P 
Slapanice 

Rímskokatolická 

farnost Žlutice, IČ: PSV ; 
54 47699248. varhany rejstř. č. USKP kostel J ména Panny Karlovarský 

Dukelských hrdinů 34-5766 Marie Zlutice   97, 364 52 Žlutice          



55 

Rimskokatolicka 

farnost Bečov nad 

Teplou, IČ: 

63557517, Kostelni 

189, 364 64 Bečov 
nad Teplou 

varhany rejstř. č. ÚSKP 
34-263 

kostel sv. Jiří 

Bečov nad Teplou 
Karlovarský 

  

57 

Karlovarský kraj 

Muzeum Cheb, p. 0., 

IČ: 00074276, 
náměstí Krále Jiřího z 

Poděbrad 493/4, 350 

11 Cheb 

sedlo Albrechta z — 

Valdštejna rejstř. č. USKP 

734T1/31-13733 

Muzeum Cheb 

Cheb 
Karlovarsky 

  

72 

Rímskokatolická 

farnost - dékanství 

Hostinné, IC: 

43465242, Horní 

Brána 3, 543 71] 

Hostinné 

varhany rejstř. č. ÚSKP 
36-1321 

kostel Nejsvětější 
Trojice Hostinné 

Královéhradecký 

  

73 

Římskokatolická 
farnost-děkanství 

Hořice v Podkrkonoší, 
IČ: 44477589, 
Komenského 2, 508 

01 Hořice v 

Podkrkonoší 

soubor obrazů Křížové 

cesty rejstř. č. USKP 

106646 

kostel Narození 

Panny Marie 

Hořice v 

Podkrkonoší 

Královéhradecký 

  

75 

Rímskokatolická 
farnost-arcidékanství 

Jičín, IČ: 47474521, 
Valdštejnovo 
námčstní 96, 306 01 

Jičín 

varhany rejstř. č. ÚSKP 
36-4323 

kostel Povýšení sv. 
Kříže Jičín 

Královéhradecký 

  

84 

Římskokatolická 

farnost Cvikov, IČ: 

48282367, Sad 5. 

kvétna 127, 471 54 

Cvikov 

boéni oltái sv. Valentina 

rejstř. č. USKP MK 

55122/2011 OPP 

kostel sv. Alžběty 

Uherské Cvikov 
Liberecký 

  

91 

Římskokatolická 
farnost Starý Jičín, IČ: 

48430218, Starý Jičín 
112, 742 31 Starý 

Jičín 

C
x
 hlavní oltář rejstř. 

USKP 38-2386 
kostel sv. Václava 

Starý Jičín 
Moravskoslezský 

    97   Římskokatolická farnost Kujavy, IČ: 

64125696, Hlavní 

112, 742 47 Hladké 
Životice   C

x
 hlavní oltář rejstř. 

USKP 38-2213   kostel SV. Michala 

Hladké Zivotice   Moravskoslezský    



Rímskokatolická 

farnost Vlčice, IC: kazatelna rejstř. č. ÚSKP 
kostel sv. 

  

  

  

  

  

  

  

    

103 | 43808008, Bílá Voda | 38-4048 vartolomtje Bílá — [Olomoucký 
62, 790 69 Bílá Voda 

Rímskokatolická 

m pod oltářní obraz Křest Páně kostel SV. Jana 

105 65841 689, Mánesova re USKP 75255/37- AMA Cechy pod | Olomoucký 

4, 798 58 Cechy pod 
Kosifem 

Rimskokatolicka 

farnost Horka nad op tyre uv X kostel sv. MikulaSe 
108 Moravou, IC: kredenční skříň rejstř. č. Horka nad Olomoucký 

48427675, P. Bezruče | USKP 89810/38-1131 Moravou y 
70/4, 783 35 Horka 

nad Moravou 

Rimskokatolicka 

farnost Drahanovice, una ay kostel sv. Jakuba 
109  |IC: 64990851, rere. rM. C6 USRT. | Většího Olomoucky 

Drahanovice 43, 783 Drahanovice 
44 Drahanovice 

Rímskokatolická soubor portrétů rejstř. č. 

farnost Cholina, IČ: © | ÚSKP 89835/38-1165, . 
H0 148770744, Cholina | 89836/38-1166, 89837/38- | 1A €-P- 54 Cholina | Olomoucky 

34, 783 22 Cholina 1167 

Rimskokatolicka 

farnost Bohuslavice u 
; X, x vis on x [Kostel sv. 

111 Konice, IC: dvě sochy andělů rejstř. č. Bartoloměje Olomoucký 

47920521, USKP 66265/37-11586 Bohuslavice 

Bohuslavice 1, 798 56 

Bohuslavice 

Římskokatolická . kaple sv. Jana 

121 farnost Předhradí, IC: | oltářní obraz S rámem Na omuckého Pardubický 

67443885, Tyršova 1, |rejstř. č. USKP 105263 Skuteč y 

539 73 Skuteé 

Rimskokatolicka ; 

124 farnost Nekoř, IC: kazatelna rejstř. č. USKP | kostel sv. Mikuláše Pardubický 
49312138, Nekoř 1, | 36-1970 Nekoř y 
561 63 Nekoř 

Římskokatolická 

farnost Žichlínek, IČ: OVO 
126 |49314611. nám. A. hlavní oltář rejstř. č. kostel sv. Jana Pardubický   Jiráska 2, 563 01 

Lanškroun   ÚSKP 36-2159   Křtitele Lanškroun      



Rimskokatolicka 

farnost Holice, IC: 
soubor soch sv. Vaclava a 

sy. Jana Nepomuckého z kostel sv. Martina 

  

  

  

  

  

  

  

    

128 Tunemannova 7. 534 bočních oltářů rejstř. č. Holice v Čechách Pardubický 

01 Holice v Čechách | KP 36-102, 36-103 

Rimskokatolicka 

farnost-dékanstvi ; kostel sv 

Heřmanův Městec, varhany rejstř. č. USKP t. a, 

[29 16: 43498035, nám. — 36-2987 Bartoloměje — |Fardubický 
Míru 26. 538 03 Heřmanův Městec 

Heřmanův Městec 

Město Luže, IČ: 
130 00270440, náměstí soubor soch rejstř. č. hrad Košumberk Pardubický 

Plk. Josefa Koukala 1, | ÚSKP 50555/36-6396 Luže y 
538 54 Luze 

Rimskokatolicka 

farnost Domažlice, hlavní oltář reistř. č kaple sv. Jana 

141. JIC: 48342696, ÜSKP 34.1 184 M Nepomuckého Plzeňský 
náměstí Míru 136, Domažlice 

344 01 Domažlice 

Obec Hradešice, IČ: , 0. dx OX XI 
143 | 00255548, Hradešice hodinový stroj rejstř. č. kostel Proměnění Plzeňský 

1. 341 01 Hradešice USKP 106214 Pané Hradešice 

Rimskokatolicka . 

farnost Maly Bor, IC: hlavní oltář rejstř. č kostel sv. Máří 
144 | 66342571, Mirové | kp 34. 1717 6 Magdalény Plzeňský 

namésti 10, 341 01 Horažďovice 

Horažďovice 

Koinonia Giovanni MEME 
Battista - Koinonia soubor obrazů rejstř. č. 

Jan Křtitel. IČ: USKP 10640/34-6520, kostel sv. Petra a 

147 66361133 "Budilovo 10641/34-6321, 10642/34- | Pavla Plzeň 6- Plzeňský 

náměstí 12 321 00 6522, 10643/34-6523, Litice 

Plzeň 6-Litice 10644/34-6524 

Koinonia Giovanni 

heer MA onia socha sv. Jana kostel sv. Petra a 

148 66361133 Budilovo Nepomuckého rejstř. Č. Pavla Plzeň 6- Plzeňský 

náměstí 1/2 321 00 USKP 87518/34-5871 Litice 

Plzeň 6-L itice 

Koinonia Giovanni 

Battista - Koinonia I x 42x 
149 | Jan Kititel, IČ: varhanní skříň rejstř. č. kostel sv. Mikuláše Plzeňský   66361133, Budilovo 

náměstí 1/2, 321 00   ÚSKP 34-5277   Plzeň 6-Litice      



Plzeň 6-L itice 

  

Rimskokatolicka 

farnost Krasna Hora 

nad Vitavou, IC: 
varhany rejstř. č. ÚSKP 

kostel Narození 
Panny Marie 

  

  

  

  

  

    

153. (61099325, Krásná 32-6153 Krásná Hora nad Středočeský 
Hora nad Vltavou 27, Vltavou 

262 56 Krásná Hora 

nad Vltavou 

Římskokatolická 

farnost Petrovice u , 

155 Rakovníka dle PM kazatelna rejstř. č. USKP  |kostel sv. Jiří Středočeský 
Obec Lubná, IC: nemá Lubná y 

00244023, Lubná 48, 

270 36 Lubná 

Rímskokatolická 
farnost Nove Straseci, hlavní oltář reistř. č kaple sv. Anděla 

160 |IČ: 47018569, U ÚSKP 32-6949 Strážce Nové Středočeský 
Skoly 124, 271 01 Strašecí 

Nové Strašecí 

Rimskokatolicka . 

161 farnost Zbečno, IC: hlavní oltář rejstř. č. kostel sv. Martina Středočeský 
47018551, Zbečno 1, | ÚSKP 32-7052 Zbečno 7 
270 24 Zbečno 

Rimskokatolicka 

farnost Roztoky u hlavní oltář rejstř. č kostel Nanebevzetí 

162 |Prahy, IC: 47005688, USKP 32-58 D mE Panny Marie Středočeský 

nám. 5. května 102, Roztoky 
252 63 Roztoky 

Římskokatolická 
farnost Lysá nad kostel sv. Jana 

Labem, IC: 48931926, | varhany rejstř. č. USKP oF o ob Xasluz 
[0^ [Nám. B. Hrozného 7, | 32-4573 a Dysá nad | (Středočeský 

289 22 Lysá nad 
Labem 

Římskokatolická 
farnost Odolena Voda, VV 

165 |IČ: 68381930, U Fary varhany rejstř. č. USKP kostel sv. Klimenta Středočeský   15,250 70 Odolena 

Voda   32-5073   Odolena Voda      



Rimskokatolicka 

  

  

  

  

  

  

    

farnost Rakovnik, IČ: kazatelna rejstř. č. ÚSKP kostel sv. 

167 |47018593, Zizkovo 32-6885 ISIE. e. Bartoloméje Stčedočeský 
náméstí 189, 269 01 Rakovník 

Rakovník 

Rímskokatolická . 

farnost Třebotov, IC: , 

168 70131694, náměstí sv. | kazatelna rejstř. č. USKP  |kostel sv. Martina Středočeský 
Petra a Pavla 450/2, 77840/32-5806 Praha 16-Radotin y 

153 00 Praha 16- 

Radotín 

Rímskokatolická 

farnost Nové Strašecí, arhany rejstř. č. ÚSKP kostel sv. Kateřin 170 |IČ: 47018569, U 35. 6774 JSt. c. Nové Strašecí Y | Středočeský 
Skoly 124/13,271 01 

Nové Strašecí 

Rímskokatolická. soubor dekorativních váz a 

farnost Tuchoměřice, dvou relikviářů z oltáře sv. | kostel sv. Prokopa 172. |IČ: 26520591, Skolní | 98 A SY. LS IONOPA | Středočeský 
1.252 67 Ignace z Loyoly rejstč. č. | Tuchoměřice 

° vy: USKP 32-5766, 32-5761 
Tuchoměřice 

Římskokatolická 

farnost Krásná Hora 

nad Vltavou, IČ: una Vv Kostel sv. Jana 
173. |61099325, Krásná křtitelnice rejstř. č. USKP Nepomuckého Středočeský 

72698/32-6542 Krásná Hora nad 
Hora nad Vltavou 27, Vltavou 

262 56 Krásná Hora 

nad Vltavou 

Římskokatolická 

farnost Kralupy nad kostel Narození 

Vltavou, IČ: hlavní oltář rejstř. č. Panny Marie AA 
174 49519085, Chmelova | ÚSKP 32-3569 Kralupy nad Středočeský 

212, 278 01 Kralupy Vltavou 

nad Vltavou 

Římskokatolická 

farnost Sázava-Černé 
x. zpovédnice II. rejstr. c. kostel sv. Prokopa dL XL 

175 |Budy, IC: 49797603, |. , Stčedočeský 
Zámecká 75, 285 06 USKP 99982/32-2999 Sázava 

Sázava 

Mesto Bakov nad x 11 , Muzeum Bakovska 
Jizerou, IC: sošky andílků z hlavního (původně z kostela 

176 |00237418, Mírové oltáře rejstř. č. USKP 32- P Stredocesky   namésti 208, 294 01 

Bakov nad Jizerou   3686   sv. Barbory) Bakov 
nad Jizerou      



Provincie bratří 

  

  

  

  

  

    

františkánů, IČ: františkánský 
soubor dvou barokních N M 

00169757, A XT klášter v Hájku AA 
177 „v (obrazů rejstř. č. USKP ; Stčedočeský 

Jungmannovo námčstí 54710/33-3950 Praha 1-Nové 
753/18, 110 00 Praha Mésto 

1-Nové Mčsto 

Margaret Brooks 

Lobkowicz, IC: soubor čtyř slóbů rejstř. č zámek Nelahozeves 

17g |27-8.1930, 280 USKP 49526/32-7163 | Dove Středočeský 
Dedham Street, 020 (32-7163) Massachusetts, 

30 Dover, USA 

Massachusetts, USA 

Římskokatolická 

farnost-děkanství 

186 Chotěboř, IC: boční oltář Božího hrobu [kostel sv. Jakuba Vysočina 

15060535, Trčků z rejstř. č. USKP nemá Většího Chotěboř y 
Lípy 61, 583 01 

Chotěboř 

T. kaple sv. Antonína 

Obec Černá TC: , oltář sv. Antonína rejstř. | Paduánského » 
187 |00545899, Cerna 87, |. v o x , Vysočina 

594 42 Měřín č. USKP 106510 (původně ze zámku 
v Černé) Měřín 

AME soubor 8 obrazú z bočních 

nad Rokytnou, IČ: oltářů rejstř. č. USKP 37- kostel sv. Markéty 
14237, 37-14233, 37- vx: V 

189 167006175, 14232. 37-1031. 37- Jaroměřice nad Vysočina 

Poděbradova 551, 675 1423 4 37-1423 5. 37. Rokytnou 

51 Jaroměřice nad 1423 6 ? 
Rokytnou 

Římskokatolická 

191 farnost Usobí, IC: varhanní skříň rejstř. č. kostel sv. Petra a Vysočina 

60127881, Úsobí 27, | ÚSKP nemá Pavla Úsobí ? 
582 54 Usobí 

Rímskokatolická . kostel sv. Anny 

farnost Verneřice, IC: boční oltář Pannv Marie (původně z kostela | 
197. 164707512, reistř. č. ÜSKP 3. 4157 sv. Bonaventury v |Ustecký 

Ceskolipská 1, 407 25 J8u. e. Mladé Boleslavi) 

Verneřice Verneřice            



  

  

Margaret Brooks , zámek Roudnice 
x. obraz sv. Václav a sv. 

Lobkowicz, IC: František prosí o ochranu nad Labem 27.8.1930, 208 ‘ pre: (původně kostel sv. |- , 
202 města Roudnice nad ; Ustecký 

Dedham Street, 020 r Václava) Dover, 

30 Dover, hoses M "1 3 G 2.5) 40) Massachusetts, 

Massachusetts, USA USA 

RISO C IČ: soubor oltářních obrazů kostel sv. Jana 
208 210. |rejstř. č. USKP 37- Nepomuckého Zlínský 

18171763, Farská 18. | 194618, 37.124617 Pohořelice 
763 61 Pohořelice ° 

Rimskokatolicka . 

farnost Tlumačov, IC: | oltářní obraz sv. Martina z kostel sv. Martina 

211 |46308831, hlavního oltáře rejstř. č. Tlumačov Zlínský 

Masarykova 62, 763 | USKP 37-124677 
62 Tlumačov               

Zádosti se zamítají. 

Odůvodnění 

Ministerstvo kultury vyhlásilo ke dni 30. dubna 2021 Program restaurování movitých 
kulturních památek na rok 2022 na webových stránkách Ministerstva kultury, coby 

poskytovatele, a jeho obsah byl dostupný po dobu alespoň 30 dnů. 

Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku tohoto 
rozhodnutí, usnesení č. j„ MK 69696/2022 OPP o spojení řízení podle $ 140 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se 

zásadou procesní ekonomie, jak ji zavádí $ 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovýmu čísly 6, 11, 12, 14, 

19, 20, 23, 24, 26, 27, 29, 30, 31, 34, 40, 45, 46, 54, 55, 57, 72, 73, 75, 84, 91, 97, 103, 105, 

108, 109, 110, 111, 121, 124, 126, 128, 129, 130, 141, 143, 144, 147, 148, 149, 153, 155, 160, 

161, 162, 164, 165, 167, 168, 170, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 186, 187, 189, 191, 197, 
202, 208, 211 dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům: 

Ministerstvo kultury posoudilo došlé žádosti, návrhy, předloženou dokumentaci a doklady, na 

základě vyhodnocení kvality, proveditelnosti a prospěšnosti záměru na obnovu (restaurování) 

movité kulturní památky, na základě jednání Pracovního týmu pro Program restaurování 
movitých kulturních památek konaného dne 25. ledna 2022 a na základě zásad Ministerstva 

kultury České republiky pro užití a alokaci prostředků státního rozpočtu v Programu 

restaurování movitých kulturních památek ze dne 28. května 1998, č. j. 4216/98, opatření ze 
dne 2. ledna 2003, č. j. 21.763/2002 a opatření ze dne 1. července 2011, č. j. MK 34436/2011 

OPP, dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že se v daném případě jedná o mimořádný 

10



společenský zájem na zachování kulturní památky podle $ 13 odst. 2 písm. d) a g) vyhlášky č. 

66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu 

však neumožňují těmto žádostem o poskytnutí příspěvku vyhovět, a to ani z části. 

Ministerstvo kultury se zásadně nemůže zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově 
zajištěny — zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, to zapovídá. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti zamítnout. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení $ 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro podání 

rozkladu počíná běžet podle $ 40 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, dnem následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí oznámeno doručením jeho 

písemného vyhotovení. 

Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje 8 17 zákona č. 300/2008 Sb., 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který 1 stanoví přednostní 
doručování prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát do své datové schránky 

ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento 

dokument za doručený posledním dnem této lhůty. V případě doručování prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb stanoví § 23 a 8 24 správního řádu, že nebyl-li adresát tohoto 
rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží V provozovně provozovatele poštovních služeb. 

Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k 
vyzvednutí připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle $ 24 odst. 1 správního řádu 

za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání 
rozkladu). 

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje podle $ 152 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury. 

vedoucí oddělení regenerace kulturních památek 

a památkově chráněných území v odboru památkové péče 
Ministerstva kultury 

11


		2022-11-30T14:07:33+0000
	Not specified




